
Programy probíhají v prostorách knihovny (1. patro) od září do května 
      ve dnech vyhrazených pro besedy: úterý a středa 8 - 11,30h.

Délka programu je přibližně 30-40min.

cena: 25,-Kč/osobu

Na programy je nutné se přihlásit předem.

lektorka: Mgr. Jitka Chraščová, 327 300 262,
      detske.knihovna@meucaslav.cz 

NABÍDKA PROGRAMŮ 
PRO 1. STUPEŇ ZŠ

Knihovnicko – informační lekce pro 1. – 5. třídy 

2024/25

seznámení s prostory knihovny, pravidla půjčování, podmínky registrace, orientace v
dětském oddělení (tematické a věkové uspořádání knih), ukázka knih vhodných pro
věkovou kategorii, knižní novinky

Knížka pro prvňáčka 

KNIHOVNA
Kostelní náměstí 197, Čáslav

celostátní projekt SKIP ČR na podporu čtenářské gramotnosti „Už jsem čtenář – Knížka
pro prvňáčka“ 
k programu je NUTNÉ přihlášení v knihovně na začátku školního roku
slavnostní předávání knížek s programem koncem května je podmíněno účastí třídy na
vybraných programech knihovny během školního roku

1.- 2. třída



2024/25

Vynálezce Alva 

komiks – je libo raketobrusle, přenášedlo nebo létající samočistící maxibubliny? Alva
si ví rady se vším. S tímto malým vynálezcem se rozhodně nudit nebudeme! 
čtení ukázky, jazykolamy, charakteristika hlavního hrdiny, komiksové názvosloví,
skládání komiksu 

Kouzelný svět zvířátek v knihách Petra Horáčka

poslechneme si příběhy o velkém přátelství dvou papuchalků, věčně nespokojené huse
Líze, nenažrané koze a modrém tučňákovi
práce s obrázkovou osnovou
tvoření vlastního konce příběhu

3.- 4. třída

komentovaná výstava ke knize spisovatelky Kláry Smolíkové a ilustrátorky Kačky
Illnerové
hlavní hrdinka Dalila nás seznámí se svým novým bydlištěm a podivínskými sousedy
během jízdy v otevřeném výtahu
čtení ukázky z knihy
povídání o vztazích mezi lidmi, charakteristika hlavní hrdinky

Dalila a výtah bez dveří pouze ŘÍJEN a LISTOPAD

Devět malých zahradníků
(Rok ve školní zahradě)

  
komentovaná výstava ke knize Kláry Smolíkové a ilustrátora Vojtěcha Šedy
kniha a výstava nás měsíc po měsíci provede proměnami zahrady
12 příběhů, hádanek a úkolů jako 12 měsíců v roce

pouze BŘEZEN a DUBEN

Dalila a výtah bez dveří pouze ŘÍJEN a LISTOPAD
komentovaná výstava ke knize spisovatelky Kláry Smolíkové a ilustrátorky Kačky
Illnerové
hlavní hrdinka Dalila nás seznámí se svým novým bydlištěm a podivínskými sousedy
během jízdy v otevřeném výtahu
čtení ukázky z knihy
povídání o vztazích mezi lidmi, charakteristika hlavní hrdinky



2024/25

Dopisy od Felixe
s Felixem se vydáme na cestu kolem světa, poznáme státy a jejich hlavní města
čtení ukázky a dopisů ze světa
přiřazování symbolů - vlajky, nejznámější stavby

příběh o copaté Pipi, který všichni dobře známe a stále nás baví
poslech ukázky z audioknihy, prezentace o spisovatelce Astrid Lindgrenové a její
tvorbě, ukázka knih autorky, pracovní list a práce s textem

Pipi Dlouhá punčocha 

5. třída

Dalila a výtah bez dveří pouze ŘÍJEN a LISTOPAD
komentovaná výstava ke knize spisovatelky Kláry Smolíkové a ilustrátorky Kačky
Illnerové
hlavní hrdinka Dalila nás seznámí se svým novým bydlištěm a podivínskými sousedy
během jízdy v otevřeném výtahu
čtení ukázky z knihy
povídání o vztazích mezi lidmi, charakteristika hlavní hrdinky

Spolkla mě knihovna
od hliněných destiček k tištěné knize
hlavního hrdinu Davida z knihy Kláry Smolíkové spolkne knihovna a spolu s kocourem
Koniášem se vydají na dobrodružnou výpravu do knižní historie
čtení ukázky, pracovní list, křížovka, historické souvislosti

Kdo se směje naposled, ten se...
známá i neznámá přirovnání, přísloví a pořekadla
ukázky a praktické vysvětlení
ukázka knih s tematikou originálního spojení slovního a obrazového vysvětlení
nejběžnějších českých frazeologismů. Mapa ani GPS nejsou nutné, stačí znát
abecedu!
jazykolamy



2024/25

Projektové dny –přijďte s žáky do knihovny v rámci školního projektového dne
(vyhledávání informací z knih k danému tématu). K dispozici je beletrie i odborná
literatura, slovníky, encyklopedie, atlasy, připravíme tematické pracovní listy.

Čtení z knižních novinek – představíme si knižní novinky vhodné pro určitou
věkovou kategorii. Společně odhadneme, o čem příběh bude, zaměříme se na
charakteristiku hlavního hrdiny. Rozvíjíme komunikační dovednosti, práci s textem,
projdeme aktuální témata.

Volná čtenářská hodina – tato nabídka je zdarma – nabízíme prostory pro
pořádání hodin literatury - přijďte s žáky do knihovny kdykoliv v dohodnutém termínu
(je možné

      i pravidelně během školního roku).
 

Dále nabízíme


